
 
 
 

 
zve 2. stupeň základních škol  
ve školním roce 2023/2024 na  

 
INTERAKTIVNÍ 

PROGRAMY 
 

Délka trvání: 60 minut 

 

 

» 6. třída: Najdi si svou knihu 

Dílna čtení, která cílí na rozvoj čtenářských  

dovedností. S žáky budeme diskutovat nad výběrem 

knih.  Na základě informací a shrnutí myšlenek 

přečteného textu si vyzkouší vytvořit „Životabáseň“. 

 

» 7. třída: Nesuď knihu podle obalu 

Co vše nám prozradí obálka o knize? A jak dalece to 

odpovídá obsahu? To vše se dozvíme při listování 

v oblíbených knihách. Na základě předvídání a 

přečteného úryvku z knihy vytvoříme krátký 

příběh. Představíme „cool“ autory a jejich novinky. 

 

» 6.-8. třída: Poetická posilovna 

Během tvůrčí dílny představíme žákům vybrané 

moderní, zejména humorné, poetické žánry a formy. 

Dotkneme se tvorby významných současných 

autorů. V závěru besedy žáci odprezentují své 

společné dílo. 

» 6.-7. třída: Kdo? Kdy? Jak? 

Sekce s naučnou literaturou čeká na své objevení! 

Žáci si vyzkoušejí pracovat s knihou coby solidním 

zdrojem informací. Z této besedy si odnesou 

praktické zkušenosti, které se jim budou hodit nejen 

při studiu. 

 

» 8.-9. třída: Nováčkem mezi 

dospělými 

Program, který ulehčí dětem přechod z dětského 

do dospělého oddělení. Žáci si vyzkouší 

vyhledávání  v on-line katalogu na dotykové 

obrazovce, seznámí se s řazením knih a zábavnou 

formou se naučí hledat v knižním fondu 

. 

 

 

 

Ilustrace z knihy  

SILVERSTEIN, Shel. Jen jestli si nevymejšlíš. V Praze: 

Albatros, 2014. ISBN 978-80-00-03672-4.  

Objednání na tel. 608 886 542  

u Jany Baánové a Marie Šimkové,  

oddělení pro děti a mládež 


